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A 4151 $0.00 $24,552.00 $0.00 $0.00 $0.00 $24,552.00PRODUCTOS DERIVADOS DEL USO Y APROVECHAMIENTO 

DE BIENES NO SUJETOS A RÉGIM DE DOMINIO PÚBLICO
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4144 ACCESORIOS DE DERECHOS $0.00 $8,085.62 $0.00 $0.00 $0.00 $8,085.62

4149 OTROS DERECHOS $0.00 $216,790.00 $0.00 $5,752.00 $0.00 $222,542.00

4141 $0.00 $126,884.00 $0.00 $44,513.00 $0.00 $171,397.00DERECHOS POR EL USO, GOCE, APROVECHAMIENTO O 

EXPLOTACIÓN DE BIENES DE DOMINIO PÚBLICO

4143 DERECHOS POR PRESTACIÓN DE SERVICIOS $0.00 $3,580,413.43 $0.00 $203,055.00 $0.00 $3,783,468.43

4113 $0.00 $466,730.27 $0.00 $48,103.66 $0.00 $514,833.93IMPUESTOS SOBRE LA PRODUCCIÓN, EL CONSUMO Y LAS 

TRANSACCIONES

4117 ACCESORIOS DE IMPUESTOS $0.00 $11,628.61 $0.00 $3,069.66 $0.00 $14,698.27

4111 IMPUESTOS SOBRE LOS INGRESOS $0.00 $1,800.00 $0.00 $0.00 $0.00 $1,800.00

4112 IMPUESTOS SOBRE EL PATRIMONIO $0.00 $3,650,827.29 $0.00 $60,234.76 $0.00 $3,711,062.05

3220 RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES $0.00 $16,991,309.35 $0.00 $0.00 $0.00 $16,991,309.35

3251 CAMBIOS EN POLÍTICAS CONTABLES $0.00 $116,715,757.06 $0.00 $0.00 $0.00 $116,715,757.06

2199 OTROS PASIVOS CIRCULANTES $0.00 $28,619,458.46 $0.00 $1,100,000.00 $0.00 $29,719,458.46

3210 RESULTADOS DEL EJERCICIO (AHORRO/ DESAHORRO) $0.00 $120,541,590.28 $0.00 $0.00 $0.00 $120,541,590.28

2119 OTRAS CUENTAS POR PAGAR A CORTO PLAZO $0.00 $1,508,675.20 $0.00 $600,000.00 $0.00 $2,108,675.20

2121 DOCUMENTOS COMERCIALES POR PAGAR A CORTO $0.00 $2,257,471.12 $833,245.00 $1,342,034.00 $0.00 $2,766,260.12

2115 $0.00 $277,948.09 $350,885.85 $376,888.65 $0.00 $303,950.89TRANSFERENCIAS OTORGADAS POR PAGAR A CORTO 

PLAZO
2117 $0.00 $7,418,404.55 $86,884.08 $312,679.87 $0.00 $7,644,200.34RETENCIONES Y CONTRIBUCIONES POR PAGAR A CORTO 

PLAZO

2112 PROVEEDORES POR PAGAR A CORTO PLAZO $0.00 $6,960,434.35 $5,757,162.79 $7,441,282.65 $0.00 $8,644,554.21

2113 $0.00 $0.00 $26,265,713.20 $26,265,713.20 $0.00 $0.00CONTRATISTAS POR OBRAS PÚBLICAS POR PAGAR A 

CORTO PLAZO

1252 PATENTES, MARCAS Y DERECHOS $141.00 $0.00 $0.00 $0.00 $141.00 $0.00

2111 SERVICIOS PERSONALES POR PAGAR A CORTO PLAZO $0.00 $1,017,829.49 $3,831,452.72 $3,965,555.58 $0.00 $1,151,932.35

1247 COLECCIONES, OBRAS DE ARTE Y OBJETOS VALIOSOS $21,801.00 $0.00 $0.00 $0.00 $21,801.00 $0.00

1251 SOFTWARE $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00

1245 EQUIPO DE DEFENSA Y SEGURIDAD $65,212.00 $0.00 $0.00 $0.00 $65,212.00 $0.00

1246 MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS $2,567,875.20 $0.00 $9,630.00 $0.00 $2,577,505.20 $0.00

1243 EQUIPO E INSTRUMENTAL MÉDICO Y DE LABORATORIO $12,500.00 $0.00 $0.00 $0.00 $12,500.00 $0.00

1244 VEH?CULOS Y EQUIPO DE TRANSPORTE $2,648,002.00 $0.00 $0.00 $0.00 $2,648,002.00 $0.00

1241 MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACIÓN $2,255,763.46 $0.00 $129,380.01 $0.00 $2,385,143.47 $0.00

1242 MOBILIARIO Y EQUIPO EDUCACIONAL Y RECREATIVO $30,250.00 $0.00 $0.00 $0.00 $30,250.00 $0.00

1235 $165,993,406.46 $0.00 $26,265,713.20 $0.00 $192,259,119.66 $0.00CONSTRUCCIONES EN PROCESO EN BIENES DE DOMINIO 

PÚBLICO

1236 CONSTRUCCIONES EN PROCESO EN BIENES PROPIOS $34,630,248.81 $0.00 $0.00 $0.00 $34,630,248.81 $0.00

1231 TERRENOS $86,817,627.95 $0.00 $0.00 $0.00 $86,817,627.95 $0.00

1233 EDIFICIOS NO HABITACIONALES $49,463,085.12 $0.00 $0.00 $0.00 $49,463,085.12 $0.00

1126 PRÉSTAMOS OTORGADOS A CORTO PLAZO $28,085,406.46 $0.00 $0.00 $0.00 $28,085,406.46 $0.00

1131 $492,288.00 $0.00 $0.00 $454,288.00 $38,000.00 $0.00ANTICIPO A PROVEEDORES POR ADQUISICIÓN DE BIENES 

Y PRESTACIÓN DE SERVICIOS A CORTO PLAZO

1123 DEUDORES DIVERSOS POR COBRAR A CORTO PLAZO $219,127.90 $0.00 $0.00 $0.00 $219,127.90 $0.00

1124 INGRESOS POR RECUPERAR A CORTO PLAZO $0.00 $0.00 $368,621.08 $368,621.08 $0.00 $0.00

1112 BANCOS/TESORERÍA $70,790,921.78 $0.00 $24,545,390.70 $36,557,198.18 $58,779,114.30 $0.00

1122 CUENTAS POR COBRAR A CORTO PLAZO $0.00 $0.00 $19,435,610.31 $19,435,610.31 $0.00 $0.00

Cuenta Nombre de la cuenta ACREEDOR DEUDOR ACREEDOR

1111 EFECTIVO $10,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $10,000.00 $0.00
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MUNICIPIOS
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5138 SERVICIOS OFICIALES $4,570,011.02 $0.00 $4,955,640.30 $0.00 $9,525,651.32 $0.00

5139 OTROS SERVICIOS GENERALES $114,547.17 $0.00 $0.00 $0.00 $114,547.17 $0.00

5136 SERVICIOS DE COMUNICACIÓN SOCIAL Y PUBLICIDAD $780,766.65 $0.00 $102,280.00 $0.00 $883,046.65 $0.00

5137 SERVICIOS DE TRASLADO Y VIÁTICOS $235,319.66 $0.00 $32,472.33 $0.00 $267,791.99 $0.00

5134 SERVICIOS FINANCIEROS, BANCARIOS Y COMERCIALES $236,609.31 $0.00 $46,481.24 $0.00 $283,090.55 $0.00

5135 $309,132.19 $0.00 $20,449.69 $0.00 $329,581.88 $0.00SERVICIOS DE INSTALACIÓN, REPARACIÓN, 

MANTENIMIENTO Y CONSERVACIÓN

5132 SERVICIOS DE ARRENDAMIENTO $177,624.64 $0.00 $20,664.88 $0.00 $198,289.52 $0.00

5133 $956,854.23 $0.00 $61,192.50 $0.00 $1,018,046.73 $0.00SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTÍFICOS Y TÉCNICOS Y 

OTROS SERVICIOS

5129 HERRAMIENTAS, REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES $521,651.28 $0.00 $35,404.94 $0.00 $557,056.22 $0.00

5131 SERVICIOS BÁSICOS $7,958,023.67 $0.00 $75,725.83 $0.00 $8,033,749.50 $0.00

5127 $60,381.61 $0.00 $6,497.39 $0.00 $66,879.00 $0.00VESTUARIO, BLANCOS, PRENDAS DE PROTECCIÓN Y 

ARTÍCULOS DEPORTIVOS

5128 MATERIALES Y SUMINISTROS PARA SEGURIDAD $599.99 $0.00 $0.00 $0.00 $599.99 $0.00

5125 $49,928.04 $0.00 $549.99 $0.00 $50,478.03 $0.00PRODUCTOS QUÍMICOS, FARMACÉUTICOS Y DE 

LABORATORIO
5126 COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS $2,560,708.13 $0.00 $321,266.35 $0.00 $2,881,974.48 $0.00

5122 ALIMENTOS Y UTENSILIOS $290,677.71 $0.00 $48,294.17 $0.00 $338,971.88 $0.00

5124 $918,922.26 $0.00 $41,514.27 $0.00 $960,436.53 $0.00MATERIALES Y ARTÍCULOS DE CONSTRUCCIÓN Y DE 

REPARACIÓN

5116 PAGO DE ESTÍMULOS A SERVIDORES PÚBLICOS $83,600.00 $0.00 $5,000.00 $0.00 $88,600.00 $0.00

5121 $510,286.39 $0.00 $33,838.77 $0.00 $544,125.16 $0.00MATERIALES DE ADMINISTRACIÓN, EMISIÓN DE 

DOCUMENTOS Y ARTÍCULOS OFICIALES

5114 SEGURIDAD SOCIAL $986,511.45 $0.00 $161,368.79 $0.00 $1,147,880.24 $0.00

5115 OTRAS PRESTACIONES SOCIALES Y ECONÓMICAS $6,937,643.78 $0.00 $807,734.50 $0.00 $7,745,378.28 $0.00

5112 $6,424.53 $0.00 $0.00 $0.00 $6,424.53 $0.00REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER 

TRANSITORIO
5113 REMUNERACIONES ADICIONALES Y ESPECIALES $480,344.42 $0.00 $19,461.61 $0.00 $499,806.03 $0.00

4399 OTROS INGRESOS Y BENEFICIOS VARIOS $0.00 $3,585.53 $0.00 $302.91 $0.00 $3,888.44

5111 $26,345,806.75 $0.00 $2,971,990.68 $0.00 $29,317,797.43 $0.00REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER 

PERMANENTE

4222 TRANSFERENCIAS AL RESTO DEL SECTOR P?BLICO $0.00 $1,280,000.00 $0.00 $350,000.00 $0.00 $1,630,000.00

4311 $0.00 $15,251.28 $0.00 $0.00 $0.00 $15,251.28INTERESES GANADOS DE VALORES, CRÉDITOS, BONOS Y 

OTROS

4212 APORTACIONES $0.00 $24,612,683.80 $0.00 $2,849,218.00 $0.00 $27,461,901.80

4213 CONVENIOS $0.00 $140,664,700.41 $0.00 $12,502,312.31 $0.00 $153,167,012.72

4172 $0.00 $346.00 $0.00 $0.00 $0.00 $346.00INGRESOS POR VENTA DE BIENES Y SERVICIOS 

PRODUCIDOS EN ESTABLECIMIENTOS DEL GOBIERNO

4211 PARTICIPACIONES $0.00 $34,701,576.00 $0.00 $3,713,772.00 $0.00 $38,415,348.00

4167 $0.00 $87,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $87,000.00APROVECHAMIENTOS POR APORTACIONES Y 

COOPERACIONES

4169 OTROS APROVECHAMIENTOS $0.00 $707.86 $0.00 $0.00 $0.00 $707.86

4159 $0.00 $927.97 $0.00 $0.00 $0.00 $927.97OTROS PRODUCTOS QUE GENERAN INGRESOS 

CORRIENTES
4162 MULTAS $0.00 $71,610.10 $0.00 $3,893.00 $0.00 $75,503.10

09:53 a. m.

Cuenta Nombre de la cuenta ACREEDOR DEUDOR ACREEDOR

4152 $0.00 $47,538.00 $0.00 $20,308.00 $0.00 $67,846.00ENAJENACIÓN DE BIENES MUEBLES NO SUJETOS A SER 

INVENTARIADOS
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8270 PRESUPUESTO DE EGRESOS PAGADO $200,844,617.08 $0.00 $36,127,667.61 $0.00 $236,972,284.69 $0.00

$927,597,316.61 $927,597,316.61 $324,758,679.67 $324,758,679.67 $964,560,661.22 $964,560,661.22

8250 PRESUPUESTO DE EGRESOS DEVENGADO $2,441,286.06 $0.00 $36,549,440.09 $36,127,702.61 $2,863,023.54 $0.00

8260 PRESUPUESTO DE EGRESOS EJERCIDO $1,053.99 $0.00 $36,127,702.61 $36,127,667.61 $1,088.99 $0.00

8230 PRESUPUESTO DE EGRESOS MODIFICADO $0.00 $216,666,256.49 $4,502,236.73 $17,382,236.73 $0.00 $229,546,256.49

8240 PRESUPUESTO DE EGRESOS COMPROMETIDO $5,441,399.39 $0.00 $36,436,527.30 $36,549,440.09 $5,328,486.60 $0.00

8210 PRESUPUESTO DE EGRESOS APROBADO $0.00 $99,524,272.00 $0.00 $0.00 $0.00 $99,524,272.00

8220 PRESUPUESTO DE EGRESOS POR EJERCER $107,462,171.97 $0.00 $17,382,236.73 $40,938,764.03 $83,905,644.67 $0.00

8140 LEY DE INGRESOS DEVENGADA $0.00 $0.00 $19,804,231.39 $19,804,231.39 $0.00 $0.00

8150 LEY DE INGRESOS RECAUDADA $0.00 $209,554,801.36 $0.00 $19,804,231.39 $0.00 $229,359,032.75

8110 LEY DE INGRESOS ESTIMADA $99,524,272.00 $0.00 $0.00 $0.00 $99,524,272.00 $0.00

8120 LEY DE INGRESOS POR EJECUTAR $0.00 -$110,030,529.36 $19,804,231.39 $0.00 $0.00 -$129,834,760.75

5242 BECAS $4,419,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $4,419,000.00 $0.00

5243 AYUDAS SOCIALES A INSTITUCIONES $432,104.84 $0.00 $43,671.15 $0.00 $475,775.99 $0.00

Cuenta Nombre de la cuenta ACREEDOR DEUDOR ACREEDOR

5241 AYUDAS SOCIALES A PERSONAS $1,734,071.46 $0.00 $210,717.50 $0.00 $1,944,788.96 $0.00
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Usr: 
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